Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVII

ld:0471B2511EF9A103

PREFEITO
OABINTE 00 PREFEITO

REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA- PI.

CONTRATADO: ROGÉRIO NASCIMENTO FERREIRA, CPF: 020.957.173-09.

ESPÉCIE: Rescisão de Contrato.

OBJETO: Rescisão do Contrato de nº 009/2023, referente contratação do Senhor

ROGÉRIO NASCIMENTO FERREIRA para prestar serviços, por tempo determinado, sem

vínculo empregatício, como TRATORISTA, com carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais, a ser lotado na Secretaria Municipal de AGRICULTURA.

FUNDAMENTO: Artigo 77, 78 e 79, inciso 1, da Lei nº 8.666, de 21/06/93 e suas

alterações posteriores e na Cláusula 8º do Contrato.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Ângelo José Sena Santos- Prefeito Municipal.

Ângelo José Sena Santos

Prefeito Municipal

ld :0B620DAAF 2ABA10E

PREFEITO
OABINTE DO PREFEITO

REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO N2 286/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA- PI.

CONTRATADO: SALVADOR PEREIRA DA SILVA, CPF: 017.807.323-76.

ESPÉCIE: Rescisão de Contrato.

OBJETO: Rescisão do Contrato de nº 286/2022, referente Contratação Temporária de

Excepcional Interesse Público de profissional habilitado no Processo Seletivo Simplificado de

Edital nº 01/2022, para prestação de serviços como "ELETRICISTA"· SMAD , no Município de

Redenção do Gurguéia-PI, com atribuições do cargo especificadas no anexo I do citado Edital

de abertura nº 01/2022.

FUNDAMENTO: Artigo 77, 78 e 79, inciso 1, da Lei nº 8.666, de 21/06/93e suas alterações

posteriores e na Cláusula 8º do Contrato.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Ângelo José Sena Santos- Prefeito Municipal.

Ângelo José Sena Santos

Prefeito Municipal

LEI Nº 429

ld:07383D41DAODAOC8

™ ~
Domingos Mourão (PII, 30 de Outubro de 2023

Altera o Art . 7°, in ciso II, da Lei

Municipal Nº 41 5, de 30 de novembro

de 2022 e dá outras providência s.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI , u sando de
suas atribu ições qu e lhe são conferidas pela Con stitu ição Federal e pela Lei
Orgânica deste Mu nicipio, FAZ SABER qu e a Cãmara Mu nicipal aprovou e ela
sanciona a seguinte Lei.

Art. 1° O inciso II do art. 7° da Lei Nº 415, passa a vigorar com a seguinte
redação:

II. Abrir Créditos Adicionais Suplementares até o limite de 50%
(cinquenta por centol do total da despesa fixadas na presente Lei,
com recursos resultantes de anulação parcial ou total de dotações,
observando o disposto no art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas a s

d isposições em contrário .

Gabinete da Prefeita Municipal de Domingos Mourão (PI) , 30 de Ou tu bro de 2023.

MARIA IRINELDA GOMES DE OLIVEIRA SILVA
Prefeita Mu nicipal

Sancionada , numerada , registrada a presente Lei, nos termos estabelecidos pela
Lei Orgãnica do Município, em 30 de Outubro de 2023.

RICARDO FABRÍCIO DE BRITO PEREIRA
Secretário de Administração e Finanças

ld: 12526904C65D9EFB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATrvo Nº 040/2023 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023 - PMLP/PI
PREGA.O ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PMLP/PI
OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI CA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERI AL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI ,
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-P I , CNPJ nº Ol.612.583/0001-
74
CONTRATADO : AYRTON JOSE SOARES- ME CNPJ Nº 09.54 4. 613/ 00 01 - 64
FONTE DE RECURSOS : RECURSOS PRÓPRIOS/ RECURSOS FEDERAIS
VALOR GLOBAL : R$ 1. 01 3 . 999 , 00 (um mi l h~o e treze mi l, novecentos e
noventa e nove reais )
VJ:GiNCIA : 12 (doze ) meses
FtlNDAMEN'l'O LEGAL : Lei Feder a l nº 8.666/93 e suas alterações
pos t eriores.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2023,

Lagoa do Piauí- PI , 18 de julho de 2023 .

MAURO CÉSAR SOARES DE OL I VEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org